

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2023

ಅ.ಸಾ.6

ಚಾ.ಸಾ.9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಭೋಜ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೂಸ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	- 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್
ವಿಳಾಸ	- ಚಿತ್ರಪಾಡಿ, ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ, ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 25-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ10 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ12 ಇವರ ಪರಿಚಯವೂ ಇದೆ. ಚಾಸಾ12 ಇವರು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ4 ನನ್ನ ನೆರೆಕರೆಯವರು. ಚಾಸಾ4 ಇವರ ಅತ್ತೆ ಮಾಲತಿ ಕಾಮತ್ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆಕೆಯು ಮೂರು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 18-02-2020 ರಂದು ಉಡುಪಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿವಸ ಚಾಸಾ10 ಇವರನ್ನು ಸಹಾ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಶೋಕ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸುಳನಾವರ್ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅವರಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ10 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16 (ಎ) ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹಾ ಅವುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ದಿನಾಂಕ 19-02-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಎ) ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಕೂಡ ಚಾಸಾ10 ಇವರು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಮಾಲತಿ ಕಾಮತ್ ಇವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯ ಸ್ವಲ್ಪವಾದ ನಿಟ್ಟೂರು ವಿಷ್ಣುಮೂರ್ತಿ ನಗರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಾಲತಿ ಕಾಮತ್ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ಸ್ವಲ್ಪವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18(ಎ) ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸಮಯ ಭಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಹಾ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ.1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು, ಚಾಸಾ10 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ12 ಇವರು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಎ) ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಜೊತೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾಲತಿ ಕಾಮತ್ ಈಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರು, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ನಾವು ಕುಂದಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕುಂದಾಪುರ ಮುಖಾಂತರ ಕುಮುಟಾ, ಯಲ್ಲಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿಯಿಂದ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಒಂದು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದು ಅವರ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಜೋಳದ ಗದ್ದೆ ಬಳಿ ಜೋಳವನ್ನು ಸರಿಸಿ ಒಂದು ಕಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಚೀಲ ತೆಗೆದು ಎರಡು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತಮ್ಮೊಳಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪಾಲಿಗೆ ಸೇರಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂಭತ್ತು ವಿವಿಧ ನಮೂನೆಯ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು ರೂ.8,000/- ನಗದು ಹಣ ಇತ್ತು. ಆ ಆಭರಣಗಳು ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣ ಎಂದು ಚಾಸಾ12 ಅಕ್ರಮಾಲಿಗ ದೃಢ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಆಭರಣ ಹಾಗೂ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಮಯ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪಾಲಿನ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಹಾ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಚಾಸಾ12 ಅಕ್ರಮಾಲಿಗ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.4 ನಾಗರಾಜ್ ಪ್ರಭು ಈ ಆಭರಣಗಳು ಮೃತ ಮಾಲತಿ ಕಾಮತ್ ಮತ್ತು ಈಕೆಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಭರಣ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.14 ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಬಿ) ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.22 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್

ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹಾ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಭಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ತೊಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯು ಚೀಲವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-7 ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ.ನಂ. 1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹಾ ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಆತನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಲಾರಿ ಮತ್ತು ಮೂರು ಟೆಂಪೋಗಳು ಇವೆ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ವ್ಯವಹಾರ ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎರಡು ಮೂರು ಬಾರಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರು ಪೊಲೀಸರ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿದೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಣಿಯ ಸೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಭು ಇವರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ರಾಣಿಗೆ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಭು ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಭು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಟ್ಟೂರು ಆಸುಪಾಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಶೆಣೈಯ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ 19-02-2020 ರಂದು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ರಾಣಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೋಟಾದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 20-02-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ

ಮತ್ತು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಆಭರಣ ಹಾಗೂ ನಗದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 100 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಸ್ಥಳೀಯರು ಆಭರಣ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮುಂಚೆ ಹೋಗಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ನೀವು ಮುಂಚೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಒಟ್ಟೊಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಿಂತು ನೋಡಿದರೆ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು 200 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳ ಮಾದರಿ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ತೂಕ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇದೇ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ನಗ, ನಗದು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-7 ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಉಡುಪಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ 18 ರಿಂದ 20 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ4 ರವರ ಅಣ್ಣ ಸಂತೋಷ್ ಪ್ರಭು ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರು ರಾಣಿ ಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ರಾಣಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19-02-2020 ರಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ4, ಚಾಸಾ10 ಇದ್ದರು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ರಾಣಿಯ ಸೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೈದಿಗಳು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-16 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಉಡುಪಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ದಿವಸ ನಿಪಿ-16 ಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಗುರುತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-5 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿಪಿ-16 ಕ್ಕೆ ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಭು, ಸಂತೋಷ್ ಪ್ರಭು ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಶೆಣೈ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಇನೋವಾ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸ್ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುರ್ಲಾಪುರ ತಲುಪಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 12-00 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಭು, ಸಂತೋಷ್ ಪ್ರಭು ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಶೆಣೈ ಇದ್ದರು. ನಾವು ರಾತ್ರಿ ಗುರ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ 4-5 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರ ಪದನಾಮ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗುರ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುರ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಶೆಣೈ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಆಚಾರ್ಯ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳೀಯ ಪೋಲಿಸರು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುರ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಗುರುತು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 27 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾಲತಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಮರುದಿವಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-18 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ4 ಇದ್ದರು. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕರಾವಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮಾಲತಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೋಗಿದ್ದ

ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ-18 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19, 20 ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಶೆಣೈ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ4 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.