

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2023

ಅ.ಸಾ.7

ಬಾ.ಸಾ.12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪ್ರಶಾಂತ್ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೃಷ್ಣ ಆಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	- 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಿಳಾಸ	- ಬನ್ನಾಡಿ, ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 25-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ತಾಲೂಕಿನ ಕೋಟಾ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಜುವೆಲ್ಲರಿಸ್ ಎಂಬ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣ ತಯಾರಿಸುವ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಕಳೆದ 9 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅವುಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯುವ ಅನುಭವ ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಉಡುಪಿ ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಸುಮಾರು 5-00 ಗಂಟೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಾವು ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಂಚರು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಭಟ್ಟಳ-ಕುಂದಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಜೋಳದ ಗದ್ದೆ ಯಲ್ಲಿ ಹೂತಿಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಹಾಗೂ ನಗದನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಹಳದಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ 9, ಇನ್ನೊಂದರಲ್ಲಿ 6 ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅವುಗಳು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಭರಣದೊಂದಿಗೆ ನಗದು ಹಣ ಸಹಾ ಹಾಜರು

ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ14(ಸಿ)ಎಂದು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ ನಂ.1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈಗ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಆತನೇ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅಂದು ಪೋಲಿಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.22 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎರಡು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಚೀಲವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಬ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳ ತೂಕ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.28 ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೂಲ ಎಸ್ ಸಿ ನಂ.1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.4 ಇವರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಅತ್ತೆಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದರಿಂದ ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪು ಮತ್ತು ಬಾಡಿಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾವು ಇನೋವಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹೊರಗಿನವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪುವಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ಆಗಿತ್ತು. ಸಂಜೆ 6-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆವು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಎಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಬಾರಿ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ.14 ಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಗ, ನಗದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ.28 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಗುರುತನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡುವಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ದುರ್ಗಾ ಜುವೆಲ್ಲರಿಸ್ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ4 ರವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 5-6 ಮನೆಯಿಂದ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಚಾಸಾ4 ರವರು ಆರು ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ4 ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿದ ಪೋಲಿಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಚಾಸಾ4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುರ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರಲ್ಲಿ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಪದನಾಮ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳೀಯರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲಿಲ್ಲ.

ಚಿನ್ನದ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಅದರ ಕ್ಯಾರೆಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳ ಕ್ಯಾರೆಟ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-28 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ

ರೀತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಗುರ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಆಭರಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.