

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2023

ಅ.ಸಾ.11

ಚಾ.ಸಾ.27

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಪದ್ಮ ಮೆಸ್ತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು	- 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಿಳಾಸ	- ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 11-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 18-12-2019 ರಿಂದ 20-02-2020 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿ ನಗರ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 13-02-2020 ರಂದು ರೌಂಡ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಪುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ವಿಷ್ಣುಮೂರ್ತಿ ನಗರದ ನಾಲ್ಕನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ನವೀಕರಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವೃದ್ಧ ಮಹಿಳೆಯ ಕೊಲೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತರ ಮಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದ್ದು, ಮೂಲ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.1/2021 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.28 ಇವರು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಗರ ರಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು 3 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಮಾಹಿತಿ ದೊರೆತ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಜನ ಸೇರಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ದೇಹವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬೀರುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ಆಭರಣದ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನಗದು ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಏನೂ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಸ್ವತಃ ದೂರುದಾರರೇ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರುದಾರರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ 3 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನೇರವಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆನಂದ, ನಾಗರಾಜು ಪ್ರಭು ಎಂಬವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ2, 3, 4 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಮರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ಕಾಸರಗೋಡು ಜಿಲ್ಲೆಯವರಾಗಿದ್ದು ಘಟನೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮಾಹಿತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮರೆಮಾಚಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸುಮಾರು 500 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಎಚ್.ಸಿ.162 ಇವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.