

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ.

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2023

ಅ.ಸಾ.14

ಬಾ.ಸಾ.26

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶ್ರವಣ್ ಕುಮಾರ್ ರಾಥೋಡ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಖೂಬಪ್ಪ ರಾಥೋಡ್
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಎಚ್ .ಸಿ. 162, ಮಣಿಪಾಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಿಳಾಸ	- ಮಣಿಪಾಲ.

ದಿನಾಂಕ: 06-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜೂನ್ 2015 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿ ನಗರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಚ್.ಸಿ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 13.02.2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಗರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-15 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆದರೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಲಾಪಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ .ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 500 ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಘೋರ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತುರ್ತು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕರ್ತವ್ಯ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹಾ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಳಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಿಳಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಕಾರಣ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.